ДОГОВОР

на оказание дополнительных образовательных платных услуг

      город-курорт Анапа                                      «_____» __________ 2024г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №

15 муниципального образования город-курорт Анапа имени Героя Советского Союза Григория

Александровича Чёрного (МАОУ СОШ № 15 им. Г.А. Чёрного), на основании Лицензии на право ведения

образовательной деятельности №Л035-01218-23/00243277 от 29.01.2020г., выданной Министерством

Образования, Науки и Молодёжной Политики Краснодарского Края,  и   свидетельство о государственной

аккредитации  04063 от 16.02.2021г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Глуховой

Татьяны Ивановны, действующего на основании Приказа Управления образования администрации

муниципального образования город-курорт Анапа от 09.11.2023г. №3546 л-с, Положения об оказании

дополнительных образовательных платных слуг,  с одной стороны,

и_______________________________________________________

_______________________________________________________________________________________

(ФИО и статус законного представителя несовершеннолетнего) именуемый(ая) далее Заказчик, с другой

стороны, именуемые далее вместе Стороны, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителя»,

а так же «Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования»,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013№ 706 заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется оказать, а Заказчик обязуется оплатить  платные  дополнительные образовательные

услуги курсы « За страницами школьного учебника», именуемые далее Услуги, для

______________________________________________________________________________________________

                                                                    (ФИО несовершеннолетнего)

__________________ , именуемого(ой) далее  Потребитель.

    (дата рождения)

 1.2.Наименование предметов образовательной программы Услуг, их количество,  и форма обучения указаны

в (Приложении №1), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет семь месяцев.

 Начало обучения 01 сентября    2024г  и окончание обучения   26 мая 2025г.

1.4. Обучение проводится согласно утвержденному расписанию, которое доводится до сведения Заказчика  не

позднее 3 (трех) рабочих дней до начала обучения.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1. 1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать обучающие программы, системы

оценивания, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.1.2. Самостоятельно осуществлять комплектование групп. Принимать Обучающихся на места выбывших в

период обучения.

2.2. Заказчик имеет право:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения Услуг, предусмотренных главой 1настоящего договора, касающихся

образовательной деятельности Обучающегося и перспектив его развития (успеваемости, поведения,

отношения к учебе, способностей в отношении обучения, взаимоотношения со сверстниками в группе).

2.2.2. Обращаться к Исполнителю за информацией по вопросам деятельности образовательного учреждения.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг, указанных в главе 1настоящего договора.

2.3.2.Предоставить Заказчику информацию об образовательном учреждении, информировать Заказчика об

изменении в расписании оказания Услуг.

2.3.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

2.3.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и

психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия, с учетом индивидуальных особенностей Обучающегося.

2.3.5. Сохранить место за Обучающимся в случае его отсутствия на занятиях по причине болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.3.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных Услуг в объеме, предусмотренном

главой 1 настоящего договора, вследствие индивидуальных особенностей Обучающегося, делающих

невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных Услуг.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Услуги, согласно сумме и срокам, указанным в главе 3

настоящего договора.

2.4.2. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

2.4.3. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона или места жительства.

2.4.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

2.4.5. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего выполнения

Исполнителем обязательств по оказанию Услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Обучающегося.

2.4.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

2.4.7. В случае причинения ущерба имуществу Исполнителя, обеспечить возмещение причиненного ущерба в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4.8. Для договора с участием Потребителя, не достигшего 14-летнего возраста, обеспечить посещение

Потребителем занятий согласно учебному расписанию.

2.4.9. Соблюдать контрольно-пропускной режим и другие локальные акты Исполнителя.

3. ОБЯЗАННОСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯ

3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

3.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,

проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному,

учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и

достоинство.

3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ

4.1. Заказчик оплачивает услуги по проведению групповых занятий по развитию творческих и мыслительных,

интеллектуальных способностей в размере тарифа.

Оплата производится ежемесячно безналичным расчётом на расчётный счёт Исполнителя не позднее 15 числа

текущего месяца за текущий месяц обучения:

4.2. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем

составляется дополнение к настоящему договору.

4.3. В случаях пропуска занятий перерасчет не производится, занятия проводимые Исполнителем согласно

утвержденному расписанию оплачиваются Заказчиком в полном объеме( за исключением отсутствия ребенка

по болезни, с предоставлением справки)

5. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо

в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Потребитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия

Заказчика при условии оплаты Исполнителю услуг, фактически оказанных до момента отказа.

Заказчик вправе в любое время расторгнуть настоящий договор без согласия Потребителя, при условии

соблюдения указанных выше требований об оплате фактически оказанных услуг.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.4. По инициативе одной из Сторон настоящий договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством РФ.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты

услуг по настоящему договору либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные настоящим

договором, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы

обучающихся и работников Исполнителя.

5.6. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению

образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора в том случае, если после

3х предупреждений Потребитель не устранит указанные нарушения.

5.7. Настоящий договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика

(Потребителя) об отказе от исполнения настоящего договора.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по

настоящему договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно

наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства,

препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему договору, а так же других

чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и непосредственно

повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а так же, которые Стороны были не в состоянии

предвидеть и предотвратить.

6.2. При наступлении таких обстоятельств, срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается

соразмерно времени действия данных обстоятельств, поскольку эти обстоятельства значительно влияют на

исполнение настоящего договора в срок.

6.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие

возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 7 (семи) календарных дней с даты

возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде

и возможной продолжительности действия.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору

они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите

прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до31 мая 2024года.

8.2. Настоящий договор регулирует отношения между Сторонами и имеет целью определение их взаимных

прав, обязанностей и ответственности в период действия договора. Договор составлен с учетом действующего

законодательства и является документом для Сторон, в том числе при решении споров между Сторонами в

судебных и иных органах. Заказчик своей подписью подтверждает, что надлежащим образом изучил все

условия оказания услуг по настоящему договору и претензий не имеет.

8.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим

законодательством РФ.

8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

Заказчика и Исполнителя.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                     ЗАКАЗЧИК                                      ПОТРЕБИТЕЛЬ
МАОУ СОШ № 15

им Г.А. Чёрного                                      __________________________                     ______________________________

353400, Краснодарский край                 __________________________                     ______________________________

Анапский район, Гостагаевская             _________________________                      ______________________________

ст-ца, Мира ул.,д.23                                __________________________                     ______________________________

Южное ГУ Банка России//УФК             __________________________

по Краснодарскому краю г. Краснода   __________________________

л/счёт 925710560                                 __________________________

ИНН 2301037216                                ___________________________

КПП 230101001

р/с 03234643037030001800

ЕКС 4010281094537000001

БИК 010349101

ОКПО 48441512,ОКТМО 03703000181

еmail: schoоl15@anapaedu.ru

тел. (86133)-25224

                                            _________________________               ________________________

                                                          ___________________________          _________________________

____________Т.И. Глухова

mailto:schoоl15@anapaedu.ru

Приложение № 1 к договору

от ______________________

Перечень дополнительных платных образовательных услуг

Наименование

дополнительных

образовательных

услуг

Форма

предоставления

услуг

 Кол-во часов в

неделю

Всего часов

за год

Курсы «За

страницами

школьного

учебника»(русск

ий язык,

английский

язык,

обществознание,

математика)

Платная (групповая)

4 136

Всего

  136

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                ЗАКАЗЧИК                                      ПОТРЕБИТЕЛЬ
МАОУ СОШ № 15

им. Г.А. Чёрного                                    ______________________                     _________________________

353400, Краснодарский край                ______________________                      _________________________

Анапский район, ст-ца Гостагаевская  ______________________                     __________________________

Мира ул., д.23                                          _______________________                   __________________________

__________________________              _______________________                   __________________________

__________________________              ________________________                 __________________________

__________________________              _________________________               __________________________

____________Т.И. Глухова                  _______________ (___________ _)       ________________ (_________)